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PROJETO DE LEI N.° 074, DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza o Executivo Municipal a
abrir crédito especial no valor de
R$ 90.000,00.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) com a seguinte classificagao orgamentaria:

07 Secretaria Municipal de Viagao e Servigos Urbanos - SMVSU

01 SMVSU - Administragao

04 Administragao

122 Administracao Geral

0100 - Apoio Administrativo ac Executivo

1711 Aquisicdo de Bens Moveis

4.4.9.0.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente - Recurso 0001
R$ 90.000,00

Art. 2° Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo artigo 1°,
servira de recurso a redugao na dotagéo orcamenptaria
10.01.99.999.9999.9999.9.9.9.9.99.00.00.00.00 — 680 — Reserva de Contingéndia, no
valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, enm 02
de agosto de 2018.

CARLOS ED



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Pn’fci to
“Montenegro Cidade das Artes”
“quimfd'o Tanino ¢ da Citricultura”

Oficio n.° 083/2018-GP-AAL Montenegro, 02 de agosto de 2018.

Assunto: Mensagem Justificativa do Projeto de Lei n.° 074/2018 o
C26S—Peo¥q/nt !

Excelentissimo Senhor Presidente: OL __Oi__ »ind M|

Encaminho o projeto de lei anexo com o objetivo de autorizar o
Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 90.000,00 (noventa
mil reais).

O valor do crédito especial sera utilizado para aquisigdo de
cesto aéreo com carroceria, para substituicdo no caminhdo 152, Ford F350,
essa aquisigao se faz necessaria pelo fato do atual cesto aéreo com carroceria
estar vencido ha mais de 10 anos, estando em desconformidade com as
normas de seguranga existentes, especialmente NR-10.

Para cobertura do crédito especial servira de recurso a redugao
na dotagao orgamentaria 10.01.99.999.9999.9999.9.9.9.9.99.00.00.00.00 — 680
— Reserva de Contingéncia, no valor de R$ 90.000,00 (novgnta mil reais).

Nesse sentido, solicito a aprovagéo do pr

Anexo o processo administrativo n.° 5859/2018.

Atenciosamente,

\RD JLLER
Prefeito Munigipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Vereador Erico Velten “CANARA GE VEREADORES DE MONTENEGRO

Camara Municipal de Vereadores PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
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